2019年5月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会

第165回日本PFI・PPP協会セミナー開催のご案内
「PFI/PPPプロジェクトの構築プロセス【別府市】」

拝啓　新緑の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、社会問題化する公共施設・インフラの老朽化・更新問題や地方公共団体の財政を含む地域経済の疲弊への対応に向けて、PPP/PFI手法に大きな期待が寄せられているとともに、全国各地で魅力的なプロジェクトが展開されはじめています。
　しかし、実務としてPPP/PFI手法を活用していくうえでは、庁内外の合意形成の困難さや経験不足から、多くの自治体が苦慮しているのではないでしょうか。また、事業構想段階からの官民対話も、サウンディング型市場調査や地域プラットフォームにより急速に普及してきていますが、今後は対話結果の事業への反映など、質の向上が求められる段階となってきました。
[bookmark: _GoBack]　今回のセミナーでは、多様なサウンディングや地域プラットフォームを展開する別府市様から事例発表をいただきます。地方公共団体にとってはPPP/PFIを自治体経営手法として柔軟にかつ効果的に取り入れるポイントを、民間事業者の方々にとっては公共資産を活用したビジネスモデルの展開可能性を探っていきます。
　万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。
敬具
記
1. セミナー：　第165回日本PFI・PPP協会セミナー 「PFI/PPPプロジェクトの構築プロセス」
2. 開催日時：　2019年7月3日（水） 13:30～16:40
3. 場　　所：　別府国際コンベンションセンター　ビーコンプラザ　中会議室　TEL：0977-26-7111
住所：大分県別府市山の手町12-1
【アクセス】http://www.b-conplaza.jp/access/
4. 講師及び講演内容：
	13:30～13:40
	挨拶：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田　和男

	13:40～13:50
	挨拶：別府市長　長野　恭紘 氏

	13:50～14:40
	演題：「地域密着型プラットフォームの機能と役割」
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
会長兼理事長　植田 和男

	14:40～14:50
	休憩

	14:50～15:40
	演題：「石橋をたたいて渡る公民連携」
講師：別府市役所　共創戦略室 公民連携課　課長　大野　高之 氏

	15:40～15:50
	休憩

	15:50～16:35
	演題：「PPP/PFIプロジェクトの構築プロセス
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
　　　業務部長　寺沢　弘樹

	16:35～16:40
	閉会

5. 参加費：【行政】無　料
【民間会員】四千円（資料代及び会場費）
【民間非会員】二万円（資料代及び会場費）
6. 定員：80名（定員になり次第締切させていただきます。）
以上

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会

	第165日本PFI・PPP協会セミナー
「PPP・PFIプロジェクトの構築プロセス【別府市】」
参加申込書
日時： 2019年7月3日（水）13：30～16：40
会場： 別府国際コンベンションセンター　ビーコンプラザ 中会議室
住所： 大分県別府市山の手町12-1
TEL ： 0977-26-7111

お申込日： 2019年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、6月26日（水）までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ お申込後、ご参加の皆様には請求書をお送りさせて頂きます。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。

	受講料

	民間会員
	4, 000円

	民間非会員
	20, 000円

	行　  政
	無   料

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp